INDICAÇÃO N.º

2531
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos para obras de restauração da Igreja Matriz, na Estância Turística de ITÚ.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO objetiva a liberação de verba para obras de restauração da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Candelaria que foi tombada pelo CONDEPHAAT como Monumento Histórico representativo do Barroco Paulista, de muita riqueza para toda a municipalidade,  também no aspecto Cultural e Turístico.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 47760 -2611 1:0:0629